Anulata animalia vocat *Alber*, quæ insecta dicuntur.
Anuli pronubi sunt, quibus uti arrahabone conjuges obligantur.

Anulus à circuitu, sive rotunditate dicitur, ut annus.
Anulus à digitis deducendo, G. Daclilion appellatur.
Anulus digitus à Latinis appellatus est, qui & anularis dicitur.
Anulum Prisci vocabant Ungulum, sive Unguim.
Anulus à nostris, & à Græcis Symbolum dicitur, s. nota, vel signum.

Anulus quoque à veteribus Condalium appellabatur.
Anulis tantum ferreis veteres utebantur, auctore *Plin.*
Anulatus, a, um, id est anulis munitus, sive ornatus.
Anus, us, per quartam declin. pro eo quod est vetula, vetulae. *Vieja.*

Anus etiam ab annorum multitudine dicta est.
Anus quoque ab a, & nus, G. forte dicitur, quod sit sine sensu.
Anus, imò potius, ab augendo dicitur ab aliquibus.
Anu, & victu, pro *anui*, & *victui*, dicitur à *Livio.*
Anus, i, podex, sive culus, G. Archos, extrema alvi pars.
Anxius, a, um. *Cosa congojosa, u diligente, y sollicita.*
Anxietas, tatis. *Aquella congoja, u diligencia.*
Anxilis genus avis. *Gloss.*
Anxilla, æ, meretrix. *Gloss.*
Anxietudo, sive anxietudo, inis, idem significant.
Anxio, as, avi, pro eo quod *anxius sum*, absolutum.
Anxifer, a, um, id est, *anxietatem ferens.*
Apite, cuius nomen. *Ovid.*

A A N T E O.

Aor, aoros, interp. ensis. *Espasa, ó cuchillo.*
Aorgesia, as, interp. intrescentia, id est, tranquillitas.
Aorte, es, vena est, quæ pulmone conjungitur.

A A N T E P.

Apage, sive apagesis, interjectio est imperantis silentium.
Apage ab apago, verbo Græco, pro *abigo, abico, discedo.*
Apagete, dictio est comica, sicut & apage, vel apagesis.
Apagoge, es, interp. abductio, sive deductio.
Apates, interp. tener, a, um, sive mollis, e.
Apaiæstros, u, interp. inexercitatus, sive inconcinus. (nitas.
Aphantropos, Lat. inhumanus dicitur, aphantropia, inhumana.
Aparctias, æ, ventus est Septentrionalis, ab axe veniens.
Apargia, herba est *Theophrasto*, Latine quoque Apargia.
Aparine, sive Tarine herba, *Hisp. Amor de kortelano.*
Apartia, as, interp. auctio sub præcone.
Apate, es, interp. fraus, udis, sive dolus, i.
Apate, es, herba est, quoque fraus dicta in genere cichorii.
Ape Antiqui dicebant pro prohibe, sive compesce.
Apecula, æ. *Abeja pequeña.* *Plin.*
Apeliotes, æ, interp. Subsolanus, ventus Orientalis.
Apella, æ. *Judio circuncidato*, quasi sine pelle.
Aperis, as, interp. cruditas, sive indigestio.
Aper, apri. *Javali, puerco montés.*
Aper à *Varrone* dictus, quod in locis asperis sit.
Aper milliarius. *Puerco que pesa mil libras.*
Aper, sive porcus, piscis marinus.
Aperio, is, aperui, apertum. *Abrir lo cerrado, y declarar.*
Aperio, is, idem quod claudo, is. *Cic. in Offic.*
Aperio, is, idem quod instituo, is. *Cic. in Epist. Dionisius Corinthi ludum aperuit.*
Apertus, a, um. *Cosa clara, y manifesta.*
Apertum jus, clarum, & indubium est. *Cic. in Quint.*
Apertè, *adverb. Claramente, y manifestamente.*
Apertio, onis, sive apersura, æ. *Aquella obra de abrir.*
Apes, is, vel apis. *Abeja*, G. tum melissa, tum melitta dicitur.
Apes, edis. *Arrexaque, ó vencejo, ave.* G. apus.
Apex, icis, pen. cor. *Altura, ó cumore de qualquiera cosa.* *Cicero* transtulit ad auctoritatem magnam.
Apexabo, onis. *Morcilla del intestino ciego.*
Aphace, es, herba est ex oleram genere *Lat. Aphaca.*
Aphæresis, figura est contraria Prothesi.
Aphareus, pinula est sub thynni ventre.
Aphe, es, imò Haphe, es. Latine interp. lutum.

Aphe, pro pulvere, atque Ceromate accipitur quoque.
Aphe, arena est palæstritarum ad corporis insperionem.
Aphelia, as, per ei in pen. interp. frugalitas, vel simplicitas.
Aphesepma, atos, interp. Decoctio, onis.
Apherema, est alia secundaria, sicut in vino est lora.
Apheteria, æ. *La cuerda que empareja los caballos.* *Sui.*
Aphya, as, pisciculus, qui ex pluvia nascitur. *La aplua.*
Aphyæ, es, herba, quæ à *Theo.* interp. aplua, alibi aspua.
Aphyracora, æ, arbor succini. *Arbol de Ambar.*
Aphodeuma, sive aphodos, interp. stercus.
Aphodon, G. stercus, sive fimus generaliter interp.
Aphona, as, interp. invocalitas, vel inconsonantia.
Aphorismus, interp. scientia, verbum ex verbo, sive determinatio.
Aphrastum, i, genus est navigii.
Aphricus, i. *Viento abrego.* G. Lybs.
Aphrica, æ, genus quoddam Pantheorum, sicut varix.
Aphrodes, sive Heracleum, G. Papaver spumeum Latin. dicitur.
Aphrodisios, a, on, interp. venereus, a, um.
Aphrodisiace, gemina est. *Plin. atque Galen.*
Aphronitron, G. spuma nitri Latine interp.
Aphroditron, sive apholitron, u, *Alatron.*
Aphroscorodon, sive antiscorodon, interp. Allium, ii.
Aphroselinon, genus quoddam est apii, *Galen.*
Aphthia, æ, oris ulcus est, in infantibus maxime.
Aphya, æ, piscis genus est.
Apia, æ, arbor quædam quam Latini Pirum vocant. *Cal.*
Apiana uva dicitur, quam apes maxime appetunt.
Apiafæ, vel apianæ uvæ. *Uvas moscateles.* *Plin.*
Apiarius, ii. *Colmenero.* G. Melissobotos.
Apiarium, ii. *Colmenar.* G. Melisson.
Apiastra, æ. *Avejarauco, ave.* G. Merops.
Apiastrum, i. *Torongil, hierba* G. Melissophyllon.
Apiastrom, herba est eadem, quæ Cirago nominatur.
Apica, ovis, quæ ventrem habet glabrum, id est, sine laniciniis. *Oveja que tiene el vientre lampiño.*
Apicula, æ, dimin. ab eo quod est *apes*, vel *apis.*
Apiculus, i, dimin. ab eo quod est *apex*, icis.
Apiites vinum, quod ex apiis, id est, ex *pyris* conditur.
Apilascudes, dicitur argentum, cum primum exit à fornace.
Apinæ, arum, pen. cor. idem quod *Tricæ*, arum. *Cascaras, ó cosa de poco precio. Las nonadas, y niñerías*, in qua significatione apinas, & tricæ, dicimus, proverbiali Metaphora res vilissimas significantes. *Mart. lib. 14.*
Apinæ, arum, in tigribus, & in leonibus sunt jubæ.
Apios, interp. pyrus. *Arbol nota. Perál.*
Apios quoque Græcè: Raphanus agrestis Lat. interp.
Apisci pro adipisci, apud. *Cic.*
Apyrotus, u. interp. sine febre, vel febre carens.
Apyria, as, vel potius apiria interp. infinitio, sive indeterminatio, & inexperientia.
Apyrinum punicum, malum punicum. *Granada zarari.*
Apyron, interp. sine igne, ex à & pyros.
Apyrotos, lapis est qui non potest igne consumi.
Apyrotum, i. *Frasco para enfriar vino.*
Apis, bos sacer in Ægypto divinitus oriens.
Apiscor, eris, pro adipiscor, eris. *Alcanzar lo deseado.*
Apostos gemma est *Plin.* contra frigus pollens.
Apium, ii. *El apio generalmente.* G. Selinon.
Apium equinum, sive equapium. G. Hipposelinon.
Apium odoratum, quod Græcè dicitur Petroselinon.
Apium montanum, quod G. dicitur Oroselinon.
Apium bovinum, quod G. dicitur Buselinon.
Apium, quod apes appetunt. *Torongil.* G. Melissophyllon.
Apium solare, quod G. dicitur Helioselinon.
Apium rusticum, & paludapium dicitur G. Helioselinon.
Apium quoque rusticum dicitur herba, quæ G. est Ambrosia.
Apium sylvestre, quod vulgò Medicorum aptum risui dicitur.
Aplanes, eos, sine errore, & est motus primi mobilis.

- Aplysia**, æ, genus quoddam est spongiæ marinæ omnium pessimum.
- Aplua**, æ, piscis, qui nascitur ex spuma aquæ: G. **Aphya**.
- Apluda**, æ. *Mondadura de las legumbres.*
- Aplustres**, is, & in num. plur. **Aplustra**, vel **Aplustria**. *Los ornamentos de la Nave, Vándaras, y Gallardetes.*
- Apo**, is, Antiqui dicebant pro vinculo capere. *Fest.* undè **apiscor**.
- Apocalypto**, interp. revelo, as, undè **Apocalypsis**, revelatio.
- Apocalypsis**, interp. revelatio, ut liber Joannis.
- Apocatastasis**, interp. rerum omnium volubilitas, sive redintegratio.
- Apocha**, æ. *Alvalá de finiquito*, soluta pecunia. *Que es carta de finiquito.*
- Apochyma**, quæ & zopissa vocatur. Pix est è navibus crasa.
- Apocleti** G. Senatores dicuntur, sanctumque Concilium, quod ex electis constat viris.
- Apocynon**, Amuletum est contra canum feritatem.
- Apocinon**, frutex est quæ Canica brassica, sive rustica dicitur.
- Apocorisma** G. Diecula, sive tempusculum Latine interp.
- Apocopus**, i. *El hombre castrado.* Jul.
- Apocritica**, virtus animalis excretoria, sive emunctoria.
- Apocriphus**, a, um, pen. corr. interp. absconditus, ab apo, & crypto. *Cosa incierta, y que no tiene autoridad.*
- Apocrotus**. *Aspero, rudo, y rigido.* Firm.
- Apocrisis**, is. *Respuesta.* Calep.
- Apocrifarius**, ii, dicitur, per quem Princeps respondet.
- Apocrovo**, est repercutio, & apocrusis, percussio, onis.
- Apocrusticus**, a, um, interp. repulsivus, sive percussivus, a.
- Apodes** aves sunt, quas supra diximus **Apedes**. (um.)
- Apodes** dicuntur, quod carent usu pedum, quæ & **Cypseli** vocantur. *Plin.*
- Apodemia**, as, per eta, in antep. interp. peregrinatio.
- Apodixis**, is. *Fuerte demostracion.* Quint.
- Apodos**. *Voz intempestiva del Gallo.* Calep.
- Apodyo**, interp. spolio, as, sive exuo, is.
- Apogenus**. *Vieno de la tierra que corre en la mar.*
- Apogenus** est basis summa, quem Astrologi vocant **axem**.
- Apographe**, es, interp. descriptio, sive delectus civium.
- Apographon**. *Dechado para labrar, ó pintar.*
- Apolectos**, interp. eximius, sive egregius.
- Apolectos** quoque piscis ex genere palamidum.
- Apoleo**, verbum Græcum, interp. potest, Deperdo, is.
- Apollinaris**, herba est, quæ hyposeyasmus G. cognominatur.
- Apollinaris**, herba eadem, ab Hisp. appellatur. *Veleño.*
- Apolia**. *Desterrado.*
- Apologos**, i, fabella est, quales illæ sunt **Æsopi**.
- Apologus**, i, fabula moralis est ad vitæ utilitatem pertinens.
- Apologia**, as, interp. excusatio, sive responsio.
- Apologeticus**, a, um, interp. excusatorius, a, um.
- Apologo**, as, avi, pro eo quod est, ad objecta respondere.
- Apologatio**, onis, pro actu illo respondendi ad objecta.
- Apomelites**, Medicis est mellis lotura. *Meloxa.*
- Aponos**, interp. labore carens, nam Ponos labor est.
- Apona**, medicamenta sunt, quæ sine dolore sanant.
- Apopaton**. G. *Lat.* interp. fimus, sive stercus generaliter.
- Apophasis**, abnuentia, i. depulsio est criminis objecti ab accusatore.
- Aphæresis** apud Gal. interp. ablatio.
- Apoplexia**, vel **apoplexis**, est subita nervorum resolutio.
- Apoplecticus**, a, um, morbo illo subito laborans, i, attonitus.
- Apoplias**, ados, interp. appendix ex Aristotele.
- Apophlegmatismos**, interp. Pituitæ deductio.
- Apophoreo**, interp. refero, fers, sive reddo, is.
- Apophoreta**, vasa sunt, ó cosas que se dan en retorno.
- Apophoreta** convivis apponebantur, quæ dono haberent.
- Apophthegma**, atos, interp. sententia, sive dictærium.
- Aporeo**, interp. dubito, sive indigeo, sive anxius sum.
- Aporior**, aris. *Ser hecho pobre, y menesteroso.* Paul. *Epist.* 2, ad Corinthi.
- Aporon**. *Un genero inexplicable de controversia.* Gellas.
- Apporrogas**. *Torbellinos del ayre.* Calep.
- Apospasmata**, id est, avulsiones. *Arrancamiento.* Gell.
- Aposiopesis**, penult. prod. à **Cicer.** dicitur reticentia, alii interruptionem appellant.
- Aporia**, sive aporesis, interp. dubitatio, sive hesitatio.
- Apostata** dicitur, qui retrocedit ab eo quod incepit.
- Apostaticus**, a, um, pen. cor. id est, res ad apostatam, id est, retrocedentem pertinens.
- Apostasio**, sive apostasis, interp. rebellio, vel renunciatio.
- Apostato**, as, pen. cor. pro eo quod ab *incepto desistere.*
- Apostema**, atos, interp. abscessus, suppuratio. *El boton.*
- Apostolus**, i, interp. missus, ab **Apostolo**, id est, dimitto.
- Apostoli**, orum. *Letras dimisorias que da el Juez.*
- Apostoli** dicti sunt Salvatoris comites, quasi missi.
- Apostolion**, sive **Apostolatus**, illa Apostolorum dignitas.
- Apostolicus**, a, um pro eo quod ad Apostolum pertinens.
- Apostrophe** figura est, cum sermo ad absentem convertitur.
- Apothece**, es, interp. repositorium, sive conditorium.
- Apotecha**, æ. *Bolega, ó Taberna, ó Tienda.*
- Apothegma**, atis, brevis, & ingeniosa sententia.
- Apotheosis**, ios, interp. Deificatio, onis.
- Apostesma**, atos, interp. potest res gesta. (nibus.)
- Apotelesma**, atos, in Astrologia, iudicium ex constellatione.
- Apoteme**, es, in musica, est semitonum majus. *Bretius.*
- Apotropea**, à Græcis dicuntur, quæ sunt à Latinis amuleta.
- Apoxyomenon**, u, interp. distringens se.
- Apozesis**, est deserventia; à zeo, quod est ferveo.
- Apozima**, atos, apud **Galenum**, interp. dissolutio.
- Apozima**, atos, quandoquæ accipitur pro decoctione.
- Apparo**, as, avi, pen. cor. *Aparejar con mucho aparato.*
- Apparatè**, adverb. *Con mucho aparejo.*
- Apparatus**, a, um. *Cosa muy aparejada.*
- Apparatio**, onis, apparatus, us. *Obra de aparejar.*
- Appareo**, es pen. cor. pro compareo, es, rui. *Aparecer.*
- Apparitio**, onis. *Aparecimiento.*
- Appareo**, es, rui, itum. *Estár en pie delante de otro.*
- Apparitio**, onis. *Aquella obra de estár en pie.*
- Apparitura**, & *Aparicion.* Suet. lib. de Gram.
- Apparitor**, oris. *El que está en pie para servir á otro.*
- Appello**, as, avi. *Llamar, ó apellidar con voces.*
- Appello**, as, avi. *Apelar de un Juez para otro.*
- Appellatio**, onis. *Aquella obra de apelar.*
- Appellator**, is. *El que apela de un Juez para otro.*
- Appellatorius**, a, um. *Cosa para aquella apelacion.*
- Appellativum** nomen dicitur, quod est commune multorum.
- Appellito**, as, avi, freq. ab eo quod **appello**, as. *Fest.*
- Appello**, is, appuli, appulsum. *Aplicar, arrimar, empujar scia otra cosa.*
- Appello**, is, activum. *Allegar, apartar, y arriar. Es propiamente de navios.* Interdum ponitur absolutè, & sine casu, etiam apud **Cic.** 2. de *Divinat.*
- Appello**, as, avi, apud Jurisconsultos. *Requerir de amores.* **Ulpianus** de injuriis.
- Appello**, pro in iudicium voco. **Quint.** *appellaris á creditoribus.* (exigere.)
- Appellare**, debitorum est, à debitore rem nobis debitam
- Appellare**, pro *appellere* dicitur, apud **Afranum**.
- Appello**, as. *Pedir por justicia el acreedor al deudor.* **Quint.**
- Appendo**, is, appendi, appensum. *Colgar una cosa á otra. Tpe.*
- Appensus**, a, um. *Cosa colgada, ó pesada en peso.* (sar.)
- Appensio**, onis. *Aquella obra de colgar asi.*
- Appendix**, icis. *Lo que cuelga á otra cosa.* Undè:
- Appendicius**, a, um. *Cosa colgaliza á otra.*
- Appendicula**, æ, dim. ab eo quod **appendix**.
- Appeto**, is, pen. cor. appetivi. *Descar lo bueno, ó malo, y codiciar, y acometer.*
- Appetens**, tis, nomen ex participio, id est, avidus, cupidus. *Descoso, y codicioso.*
- Appetitio**, onis, sive appetentia, æ. *Aquel disco.*
- Appetitor**, ris. *Apetecedor.* Lamp.